4

チラシ・写真データ有

令和2年 11月 11日

市政記者クラブ 様

                                      東 山 総 合 公 園

  担当 植物園 谷口・太田

管理課 岩田・田矢

電話 782-2111（内 271）

「もみじ狩り」の開催について

東山動植物園では恒例の「もみじ狩り」を開催します。植物園のもみじは植物園中央の谷筋に

あって、紅葉する樹木が500本以上ある名古屋市内で一番のもみじの名所として市民の皆さまに

親しまれています。

なお、毎年「もみじ狩り」期間中に開催しております「紅葉のライトアップ」について、今年度

は新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、開催を中止しますのでお知らせします。

記

１ 開催期間

令和2年 11月 14日（土）～ 12月 13日（日）

※休園日は月曜日（月曜日が休日の場合はその後の休日でない日）

２ もみじ狩りのコンセプト

例年の人気イベントである紅葉ライトアップを実施しないこともあり、今年は昼間のもみじの

美しさを知っていただくことに力を入れます。鮮やかに色付いた紅葉に囲まれて、コロナ禍で疲

れた気持ちをリフレッシュしていただきたいという思いを「あなたのこころも鮮やかに」という

コピーに込めました。

３ もみじ予報について

今回からの取り組みとして、紅葉を見るベストなタイミングを周知するため、植物園内の色づ

き具合を「もみじ予報」として発信します。もみじ狩り期間中は、ウェブサイトとＳＮＳを中心

にリアルタイムに近いかたちで情報を更新します。

４ 植物園の見どころについて

植物園は自然の地形をそのままに活かした展示をしているので、アクセスのよい都会の中にあ

りながら、山野のような美しい紅葉を楽しめます。また、場所によって色づく時期が違うため、

比較的長い期間、もみじ狩りを楽しめるのも特徴です。

★おすすめの紅葉スポットと見頃の時期の目安

スポット名 例年の見頃 紹  介

洋風庭園のカイノキ 11月上旬～中旬ころ
植物園の紅葉は洋風庭園のカイノキから始ま

ります。紅葉シーズンの到来を感じられます。

奥池 11月中旬～下旬ころ
奥池をぐるりと囲むもみじは大迫力です。風の

ない日には池にもみじが写り込みます。

也有園 11月中旬～下旬ころ
移ろいゆく姿が美しい五色もみじが見られま

す。茶室の宗節庵との組み合わせが綺麗です。

日本庭園
11 月中旬～12 月上旬

ころ

もみじ狩りの後半までお楽しみいただけます。

苔ともみじのコントラストは必見です。

◆紅葉スポットの位置は別添チラシを参照してください。           【裏面あり】

５ その他

・11 月中の土曜、日曜及び祝日は事前予約が必要です。対象時間は午前 9 時(開園)～午後 2 時

で、午後2時以降の入園については予約の必要はありません。

・期間中は密を避け個人で楽しんでいただけるラリーや展示会を中心としたイベントを開催しま

す。詳しくは別添チラシを参照してください。

【写真】

◆昨年の様子